
PFRON uruchamia program wsparcia dla
osób z niepełnosprawnościami
poszkodowanych przez powódź w 2024 roku
Data publikacji: 23.09.2024 12:21

W związku z ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi, takimi jak powodzie, które miały
miejsce w 2024 roku, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON)
uruchomił program wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami, które zostały
poszkodowane na skutek żywiołu.

W ramach programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji
kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi" aktywowano Moduły I i II, mające na celu udzielenie pomocy
finansowej najbardziej potrzebującym.

Adresaci programu

Program skierowany jest do osób niepełnosprawnych, które:

posiadają aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub równoważne),
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, posiadającej orzeczenie o niepełnosprawności wydane przed
ukończeniem 16. roku życia.

Warunkiem uzyskania pomocy jest zamieszkiwanie na terenach dotkniętych powodzią w 2024 roku oraz przyznanie
zasiłku celowego w związku z wystąpieniem zdarzenia o charakterze klęski żywiołowej. Program skierowany jest do
osób lub rodzin, które poniosły straty w gospodarstwach domowych.

Formy pomocy

Wsparcie finansowe udzielane w ramach programu obejmuje:

Moduł I

jednorazowe świadczenie do 2 000 zł na potrzeby rehabilitacji społecznej.

Moduł II

Jednorazowe świadczenie mające na celu rekompensatę strat poniesionych w wyniku żywiołu. Świadczenie
to przeznaczone jest na pokrycie kosztów zakupu lub naprawy:

sprzętu rehabilitacyjnego, środków pomocniczych oraz przedmiotów ortopedycznych,
sprzętu lub urządzeń używanych w ramach zlikwidowanych wcześniej barier technicznych i
komunikacyjnych, które zostały zniszczone w wyniku powodzi, pod warunkiem, że ich zakup był
dofinansowany ze środków PFRON.

Jak uzyskać pomoc?

Osoby z terenu powiatu cieszyńskiego zainteresowane pomocą w ramach programu mogą uzyskać szczegółowe
informacje, dzwoniąc pod numer telefonu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie: 33 47 77 115.

PFRON zachęca wszystkie osoby poszkodowane, które spełniają powyższe kryteria, do skorzystania z oferowanego
wsparcia.
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